

EVERFRESH - APPLE

| |
|--|
| SODIUM (C12-14) ALKYL ETHOXY SULPHATE 3-5% CAS number: 68891-38-3 EC number: 500-234-8 REACH registration number: 01-2119488639-16-0020 Spec Conc Limits :- Eye Dam. 1 (H318) >=30%, Eye Irrit. 2 (H319) >10% <30%, NC (Not Classified) <=10% |
| Classification Skin Irrit. 2 - H315 Eye Dam. 1 - H318 Aquatic Chronic 3 - H412 |
| 1,2-BENZISOTHIAZOLIN-3-ONE <0.1% CAS number: 2634-33-5 EC number: 220-120-9 M factor (Acute) = 1 Spec Conc Limits :- Skin Sens. 1; H317 ≥ 0.05% EUH208 ≥ 0.005% |
| Classification Acute Tox. 4 - H302 Skin Irrit. 2 - H315 Eye Dam. 1 - H318 Skin Sens. 1 - H317 Aquatic Acute 1 - H400 |

The Full Text for all R-Phrases and Hazard Statements are Displayed in Section 16.

Composition comments The ingredients are present in non-hazardous concentrations.

SECTION 4: First aid measures

4.1. Description of first aid measures

| | |
|---------------------|--|
| Inhalation | Unlikely route of exposure as the product does not contain volatile substances. If spray/mist has been inhaled, proceed as follows. Move affected person to fresh air and keep warm and at rest in a position comfortable for breathing. |
| Ingestion | Do not induce vomiting. Give plenty of water to drink. Get medical attention if any discomfort continues. |
| Skin contact | Wash with plenty of water. |
| Eye contact | Rinse immediately with plenty of water. Get medical attention if irritation persists after washing. |

4.2. Most important symptoms and effects, both acute and delayed

| | |
|----------------------------|---|
| General information | The severity of the symptoms described will vary dependent on the concentration and the length of exposure. |
| Inhalation | No specific symptoms known. |
| Ingestion | No specific symptoms known. But - May cause discomfort if swallowed. |
| Skin contact | No specific symptoms known. But prolonged or excessively repeated skin contact could lead to removal of natural oils from skin. |
| Eye contact | No specific symptoms known. Prolonged contact may cause redness and/or tearing. |

4.3. Indication of any immediate medical attention and special treatment needed

Notes for the doctor Treat symptomatically.



SAFETY DATA SHEET EVERFRESH - APPLE

SECTION 1: Identification of the substance/mixture and of the company/undertaking

1.1. Product identifier

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Product name | EVERFRESH - APPLE |
| Product number | A103 EV |
| Internal identification | Janitorial |

1.2. Relevant identified uses of the substance or mixture and uses advised against

| | |
|------------------------|---------------------------------------|
| Identified uses | Neutral, Toilet and Washroom Cleaner. |
|------------------------|---------------------------------------|

1.3. Details of the supplier of the safety data sheet

Supplier

Evans Vanodine International
Brierley Road
Walton Summit
Preston. UK. PR5 8AH
Tel: 01772 322 200
Fax: 01772 626 000
qclab@evansvanodine.co.uk

1.4. Emergency telephone number

| | |
|----------------------------|---|
| Emergency telephone | New Safety Data Sheets - 8.30am to 4.45pm - 01772 322 200 - Mon to Fri. (Also available 24/7 from our website www.evansvanodine.co.uk) Technical Advice - 8.30am to 4.45pm - 01772 318 818 - Mon to Fri |
|----------------------------|---|

SECTION 2: Hazards identification

2.1. Classification of the substance or mixture

Classification (EC 1272/2008)

| | |
|------------------------------|----------------|
| Physical hazards | Not Classified |
| Health hazards | Not Classified |
| Environmental hazards | Not Classified |

2.2. Label elements

| | |
|---------------------------------|---|
| Hazard statements | EUH208 Contains 1,2-BENZISOTHIAZOLIN-3-ONE. May produce an allergic reaction. |
| Precautionary statements | P102 Keep out of reach of children. P301 IF SWALLOWED: P313 Get medical advice/ attention. P501 Dispose of contents/ container in accordance with local regulations. |

2.3. Other hazards

This product does not contain any substances classified as PBT or vPvB.

SECTION 3: Composition/information on ingredients

3.2. Mixtures